20252025
DURCHFLUSSANZEIGER
DURCHFLUSS
/ Durchfluss / Durchflussanzeiger
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 1rev. 2023-10
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com

Stahl 100 CR 6 Chrom beschichtet
Kugellager, fettfrei, für Gase
Typenschlüssel:
Nennweiten & Durchflusswerte:
Abmessungen in mm:
Geräte für kleinere Anlaufmengen und höhere
Betriebstemperaturen auf Anfrage.
SA-01.1
SA-01.2
Anschluss
G
L
(mm)
X
(mm)
SW
(mm)
Gewicht
(kg)
¼“ 71 9 36 0,3
3/8“ 71 9 36 0,3
½“ 86 13 46 0,6
¾“ 94 16 46 0,6
1“ 104 16 46 0,6
1 ¼“ 120 19 65 1,5
1 ½“ 130 20 65 1,6
Anschluss
G
L
(mm)
X
(mm)
SW
(mm)
Gewicht
(kg)
¼“ 71 9 36 0,35
3/8“ 71 9 36 0,35
½“ 86 13 46 0,65
¾“ 94 16 46 0,65
1“ 104 16 46 0,65
1 ¼“ 120 19 65 1,6
1 ½“ 130 20 65 1,7
An-
schluss
G
L (mm) mit Rotor mit Rotor (Luft) ohne
Rotor
Qmax.
(l/min)
Qmin. (l/min) Qmax.
(l/min)
Qmin.
(l/min 1 bar
abs., 20°C)
Qmax.
(l/min
1 bar abs.)
Qmax.
(l/min)
1 cST 40 cST 41-150 cST
1/4“ 4 0,7 1,5 2,7 4 18 60 15
3/8“ 8 0,8 1,5 2,8 8 20 150 20
1/2“ 12 1,4 1,8 3,2 12 25 250 30
3/4“ 25 1,4 2,7 5,9 25 25 250 60
1“ 40 1,7 3 7 40 35 350 90
1 ¼“ 80 8 5,9 7,9 80 60 600 150
1 ½“ 100 8 7,3 7,9 100 70 700 220
SA-01.2 (mit Rotor)SA-01.1 (ohne Rotor)
Bestellnummer SA-01. 1. 3. 1. 1. 1
SA-01 Durchflussanzeiger
Ausführung /
1 = ohne Rotor

0 = ohne
1 = Borosilikatglas für Dampf und Kondensat bis zu 6 bar
Typenschlüssel:
Technische Daten:
/ Durchfluss / Durchflussanzeiger
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 5rev. 2023-10
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
DA-02
Durchflussanzeiger
/ Verzugsfreie Glasmontage
/ Große Sichtfenster
/ Hoher Temperaturbereich
/ Beidseitig ablesbar
/ Beurteilung der Medienqualität
/ Gute Medienverträglichkeit
Features
Der Durchflussanzeiger DA-02 dient der optischen Überwachung flüs-
siger und gasförmiger Medien. Das jeweilige Messmedium hebt eine
im Ventilsitz des Gehäuses ruhende Teflonkugel an. Mit steigender
Durchflussmenge wird die Kugel in der Kuppel aus Borsosilikatglas
sichtbar. Ihre Posi tion erlaubt einen Rückschluss auf die momentane
Durchflussmenge. Das Gerät ist für den horizontalen Ein satz mit Kuppel
nach oben geeignet.
Durchflussanzeiger werden zur optischen und quantitativen Kontrolle
flüssiger und gasförmiger Medien eingesetzt. Speziell im Anlagenbau,
in der Prozessmesstechnik oder als Grobüberwachung von Verdichtern,
Kühlaggregaten, Lüftern u.ä. ergeben sich viele Einsatzmöglichkeiten.
Beschreibung:
Anwendung:
/ Durchfluss / Durchflussanzeiger
Durchflussmesstechnik und -überwachung
 / 6 rev. 2023-10
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
max. Druck / 16 bar
Temperatur / 200°C
Druckverlust / 0,1. . .0,3 bar bei 2 m/s
Gehäuse / Edelstahl 1.4401, 1.4301
Kugel / PTFE
Kuppel / Borsosilikatglas
Dichtungen / Viton® und Klingersil® C4400
Einbaulage / horizontal
Bestellnummer DA-02. 3
DA-02 Kugelanzeiger
Prozessanschluss /
1 = G ¼“ IG
2 = G 3/8“ IG
3 = G ½“ IG
4 = G ¾“ IG
5 = G 1“ IG
5a = G 1 ¼“ IG
6 = G 1 ½“ IG
DA-02 Kugelanzeiger:
Typ G L A B H SW kg
DA-02.1 1/4“ 76 42 60 81 28 0,8
DA-02.2 3/8“ 76 42 60 81 28 0,7
DA-02.3 1/2“ 76 42 60 81 28 0,7
DA-02.4 3/4“ 89 42 60 100 45 1,4
DA-02.5 1“ 89 42 60 100 45 1,3
DA-02.5a 1 1/4“ 118 50 73 126 62 2,7
DA-02.6 1 1/2“ 118 50 77 126 62 2,5
Typ Anschluss Bereich H2O in l/min Qmax H2O in l/min
DA-02.1 G 1/4“ IG 0,3. . .1,5 4
DA-02.2 G 3/8“ IG 0,3. . .1,5 8
DA-02.3 G 1/2“ IG 0,3. . .1,5 12
DA-02.4 G 3/4“ IG 2,5. . .5,0 25
DA-02.5 G 1“ IG 4,0. . .8,0 40
DA-02.5a G 1 1/4“ IG 11. . .23 60
DA-02.6 G 1 1/2“ IG 11. . .23 60
Prozessanschluss
Abmessungen in mm

Prozessanschluss: Bronze/ Edelstahl/ Aluminium/ PVC
Einbaulage: beliebig
Typenschlüssel:
Abmessungen in mm:
Größe
(mm)
Größe
(zoll)
Seite A
Länge (mm)
Seite B
Breite (mm)
Gewicht
(kg)
Max.
Durchfluss
LPM
8 1/4“ 120 50,8 0,60 20
10 3/8“ 120 50,8 0,60 20
15 1/2“ 127 50,8 0,60 20
20 3/4“ 127 50,8 0,60 40
25 1“ 127 50,8 0,60 40
Bestellnummer DA-04. 1. 3. 1
DA-04 Durchflussanzeiger
Prozessanschluss /
1 = Bronze
2 = Edelstahl
3 = Aluminium
4 = PVC
Nennweite /
1 = 1/4“
2 = 3/8“
3 = 1/2“
4 = 3/4“
5 = 1“
Gewinde /
1 = BSP
2 = NPT
/ Durchfluss / Durchflussanzeiger
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 9rev. 2023-10
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SA-05
Durchflussanzeiger mit
Innengewinde in Grauguss,
Stahlguss oder Edelstahl
/ Temperatur bis 280°C
/ G¼“ bis G2“
/ PN16, PN25 oder PN40
/ Anzeige mit Klappe,
Tropfrohr oder Rotor
/ Optional mit NPT-Anschluss
Features Durchflussanzeiger dienen der Visualisierung von Strömungen in
Rohrleitungen. Beim SA-05 werden zur optischen Kontrolle der
Strömung entweder ein Tropfrohr oder ein drehender Kunststoffrotor
bzw. eine bewegliche Klappe durch zwei Gläser beobachtet, die in eine
robuste Durchflussarmatur montiert sind. Mitgespülte Luftblasen und
Feststoffe oder die Drehgeschwindigkeit des Rotors bzw. die Stellung
der ausgelenkten Klappe bieten dem Betrachter die Möglichkeit, die
Durchflussmenge quantitativ abzuschätzen.
Die Durchflussanzeiger der Typenreihe SA-05 verfügen über einen
G-Innengewindeanschluss, der optional auch in NPT- ausgeführt sein
kann und können bis zu 40 bar maximalem Druck und 280°C maximaler
Temperatur verwendet werden. Die Materialauswahl umfasst Grauguss,
Stahlguss oder Edelstahl mit Natron-Kalk- oder Borosilikatglas. Auf
Grund dieser Eigen schaften kommen die SA-05 in der gesamten produ-
zierenden und verarbeitenden Industrie zum Einsatz.
Beschreibung:
Anwendung:
/ Durchfluss / Durchflussanzeiger
Durchflussmesstechnik und -überwachung
 / 10 rev. 2023-10

40 = G 1 ½“-IG
50 = G 2“-IG
Typenschlüssel:
Abmessungen in mm:
Anschluss BL d1 d2 S 16 bar
G ¼“ 100 32 45 10
G 3/8“ 100 32 45 10
G ½“ 100 32 45 10
G ¾“ 120 48 63 10
G 1“ 120 48 63 10
G 1 ¼“ 160 65 80 12
G 1 ½“ 160 65 80 12
G 2“ 180 80 100 15
Anschluss BL d1 d2 S 16 bar S 25 bar S 40 bar
G ¼“ 100 32 45 10 10 10
G 3/8“ 100 32 45 10 10 10
G ½“ 100 32 45 10 10 10
G ¾“ 120 48 63 10 12 15
G 1“ 120 48 63 10 12 15
G 1 ¼“ 160 65 80 12 15 20
G 1 ½“ 160 65 80 12 15 20
G 2“ 230 80 100 15 20 25
Grauguss SA-05.x.1
Stahlguss oder Edelstahl SA-05.x.2/3
Option: SA-05 aus Stahlguss oder Edelstahl auf Anfrage mit
 NPT-Gewindeanschluss erhältlich
/ Durchfluss / Durchflussanzeiger
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 11rev. 2023-10
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SA-06
Durchflussanzeiger mit
Flanschanschluss in
Grauguss, Stahlguss oder
Edelstahl
/ Temperatur bis 280°C
/ Nennweiten DN15 bis DN200
/ PN16, PN25 oder PN40
/ Anzeige mit Klappe,
Tropfrohr oder Rotor
/ Optional mit ANSI-Flanschen
Features Durchflussanzeiger dienen der Visualisierung von Strömungen in
Rohrleitungen. Beim SA-06 werden zur optischen Kontrolle der
Strömung entweder ein Tropfrohr oder ein drehender Kunststoffrotor
bzw. eine bewegliche Klappe durch zwei Gläser beobachtet, die in eine
robuste Durchflussarmatur montiert sind. Mitgespülte Luftblasen und
Feststoffe oder die Drehgeschwindigkeit des Rotors bzw. die Stellung
der ausgelenkten Klappe bieten dem Betrachter die Möglichkeit, die
Durchflussmenge quantitativ abzuschätzen.
Die Durchflussanzeiger der Typenreihe SA-06 verfügen über einen
Flanschanschluss in DIN- oder ANSI-Standard und können bis zu 40 bar
maximalem Druck und 280°C maximaler Temperatur verwendet werden.
Die Materialauswahl umfasst Grauguss, Stahlguss oder Edelstahl mit
Natron-Kalk- oder Borosilikatglas. Aufgrund dieser Eigenschaften kom-
men die SA-06 in der gesamten produzierenden und verarbeitenden
Industrie zum Einsatz.
Beschreibung:
Anwendung:
/ Durchfluss / Durchflussanzeiger
Durchflussmesstechnik und -überwachung
 / 12 rev. 2023-10
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Technische Daten:
Werkstoffe / Grauguss GG25 oder Stahlguss GS-C25
oder Edelstahl 1.4408
Deckel / GG 25 bei Graugussausführung
GS-C 25 bei Stahlgussausführung
1.4408 / 1.4301 bei Edelstahlausführung
Bauform Deckel / DN15. . .DN50 quadratisch
DN65. . .DN200 rund
Schrauben / 4.6 / 5.6 vz bei Grau- und Stahlguss

0 = ohne
1 = bitte im Klartext angeben
Typenschlüssel:
Abmessungen in mm:
Anschluss
D
BL d1 d2 S 16
bar
S 25
bar
S 40
barDW ANSI
150 lbs
ANSI
300 lbs
15 / ½“ 95 89 95,2 130 32 45 10 10 10
20 / ¾“ 105 98 117,3 150 32 45 10 10 10
25 / 1“ 115 108 123,8 160 48 63 10 12 15
32 / 1¼“ 140 118 133,4 180 48 63 10 12 15
40 / 1½“ 150 127 155,6 200 65 80 12 15 20
50 / 2“ 165 152 165,1 230 80 100 15 20 25
65 / 2½“ 185 178 190.5 290 80 100 15 20 25
80 / 3“ 200 191 209,6 310 100 125 20 25 30
100 / 4“ 2201 228* 254,0 350 125 150 25 30 35/32
125 / 5“ 2502 254* 279,4 400 150 175 25 30 a. A.
150 / 6“ 2853 279 317,5 480 175 200 30** 35 a. A.
200 / 8“ 3404 343* 381,0 600 175 200 30** 35 a. A.
* in GG 25 nicht lieferbar
** 16 bar nur mit Borosilikatglas lieferbar
> DN 100 u. PN 40 in Anlehnung an DIN 3237
1 235 bei PN25/40
2 270 bei PN25/40
3 300 bei PN25/40
4 360/375 bei PN25/40
/ Durchfluss / Durchflussanzeiger
Durchflussmesstechnik und -überwachung